

RELAZIONE DI MISSIONE AL BILANCIO AL 31/12/2024

ASSOCIAZIONE DI MUTUO SOCCORSO NOI X NOI

INFORMAZIONI GENERALI

NOIxNOI è un'associazione di mutuo soccorso, fondata nel febbraio del 2007 su iniziativa di Banca Prealpi SanBiagio, e rappresenta un'autentica espressione dei valori di cooperazione e mutualità alla base del Credito Cooperativo. Con sede a Tarzo (TV) in via Roma 57, l'Associazione opera nel rispetto delle disposizioni contenute negli articoli 14 e seguenti del Codice Civile, e si ispira ai principi della mutualità volontaria e del metodo della reciproca assistenza. Senza finalità speculative e di lucro, NOIxNOI si dedica a sostenere i propri soci e i loro familiari, concentrandosi in particolare su ambiti sanitari, previdenziali, sociali, assistenziali, educativi e ricreativi, in linea con gli insegnamenti sociali cristiani. L'Associazione è iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore dal 22 agosto 2022. Al 31 dicembre 2024, NOIxNOI conta 4.657 soci attivi, con 310 nuove iscrizioni nel corso dell'anno. Nel medesimo periodo, sono state registrate 105 cancellazioni dal Libro Soci, di cui 24 per decesso.

ATTIVITÀ SVOLTA

Il Consiglio di Amministrazione è costantemente impegnato a migliorare i servizi offerti in ambito sanitario, sociale e ricreativo, con l'obiettivo di rispondere sempre più efficacemente alle esigenze dei soci e degli assistiti. Tali servizi sono garantiti nel rispetto dei principi e degli obiettivi che hanno guidato la costituzione dell'Associazione e che vengono quotidianamente rinnovati nella pratica. Tra i valori fondanti dell'Associazione, spiccano la gestione e la promozione di un sistema mutualistico integrativo e complementare all'assistenza sanitaria del sistema nazionale, il supporto a iniziative nel settore dell'informazione e della cultura, e la diffusione dei principi di mutualità e solidarietà tra i soci.

SPESE SANITARIE

NOIxNOI offre un supporto fondamentale e concreto ai propri soci, mettendo a disposizione un'ampia gamma di servizi sanitari per garantire loro un'assistenza completa e continuativa. L'Associazione copre infatti le spese relative a visite mediche specialistiche, esami clinici, accertamenti diagnostici, trattamenti terapeutici e cure termali, con l'obiettivo di favorire il benessere e la salute dei propri membri. Inoltre, per far fronte a situazioni di emergenza o a lungo termine, NOIxNOI offre anche un'indennità giornaliera per i soci che siano costretti a ricoverarsi a causa di malattia o infortunio, contribuendo così a sostenere economicamente i periodi di degenza ospedaliera. Nel corso del 2024, sono stati 2.868 i rimborsi richiesti dai soci in ambito sanitario, a conferma dell'efficacia e della rilevanza di queste misure di assistenza nella vita quotidiana dei membri dell'Associazione.

In ambito prevenzione, grazie alla collaborazione con alcuni centri convenzionati, sono state realizzate diverse campagne per la salute. In primavera, sono stati offerti screening senologici, ecografici addominali, angiologici e del melanoma, mentre in autunno sono stati proposti controlli per malattie cardiovascolari, osteoporosi, visite oculistiche, urologiche e

un pacchetto di esami del sangue e delle urine per un check-up generale.

CAMPAGNE DI PREVENZIONE 2024		
PROSPETTO DEI COSTI		
	Adesioni	Costo della campagna
Screening senologici	136	4080
Screening ecografico addominale	126	3780
Screening angiologici	132	3960
Screening del melanoma	91	2730
Screening delle malattie cardiovascolari	84	2520
Screening dell'osteoporosi	48	1440
Screening oculistici	91	2730
Screening urologici	20	600
Esami del sangue e urine	265	7950
Totale screening	993	29790

Nel 2024 ha inoltre trovato realizzazione il progetto di prevenzione cardiologica insieme alla Fondazione ABC Heart Disease, con il sostegno di Banca Prealpi SanBiagio. Un'iniziativa inedita, rivolta ai soci di NOIxNOI, che ha consentito a 116 associati di sottoporsi a un check up cardiologico gratuito con i medici e lo staff della Fondazione ABC, guidata dal cardiologo Giuseppe Berton.

Infine, è stato organizzato un corso di primo soccorso gratuito in collaborazione con Soccorritori Conegliano Pubblica Assistenza Odv, completato da 24 persone.

Le spese sanitarie sono state pari a euro 85.211.

SPESE ASSISTENZA

NOIxNOI ha confermato il proprio impegno a supporto delle famiglie, erogando 293 tra buoni nascita (del valore di 200 euro) e rimborsi scolastici (compresi tra 100 e 150 euro), destinati a seguire il percorso educativo dei figli dei soci, dall'asilo nido fino all'università. Questi contributi sono stati pensati per alleggerire le spese familiari, garantendo un sostegno concreto in ogni fase della crescita dei più giovani. Inoltre, per rispondere alle necessità delle famiglie, e in particolare degli anziani, è stato nuovamente attivato il servizio del pulmino gratuito, operativo ogni mercoledì nel comune di Tarzo, con l'obiettivo di migliorare la mobilità e l'accessibilità per tutti i residenti. Le spese di assistenza ammontano a euro 37.609.

SPESE SOCIALI

NOIxNOI aderisce al Comipa, il Consorzio delle Mutue Italiane di Assistenza e Previdenza, che mette a disposizione dell'Associazione un servizio di assistenza e consulenza. Il Consorzio, attraverso la Carta Mutuasalus, consente l'accesso degli associati a una serie di servizi loro dedicati (con consulenze telefoniche attraverso un numero verde e sconti presso molti centri convenzionati).

INIZIATIVE CULTURALI

Gli eventi pubblici organizzati da NOIxNOI nel corso del 2024 hanno

rappresentato momenti fondamentali per la divulgazione culturale e la condivisione di conoscenze all'interno della comunità. Queste iniziative non solo hanno offerto occasioni di riflessione su temi rilevanti e attuali, ma hanno anche favorito la partecipazione attiva dei soci, creando spazi di confronto e di crescita collettiva.

Nel dettaglio sono stati organizzati: nel mese di gennaio a Belluno la giornata di studi sul tema "Montagne in cambiamento" e, a Tarzo, l'incontro con la prof. Maria Rita Parsi, psicoterapeuta e scrittrice, dal titolo "Genitori ed educatori oggi".

In primavera, i convegni di prevenzione sanitaria "Cuore e dintorni" e "Conosci il tuo seno e gli strumenti per proteggerlo" e la presentazione del libro "Il bambino primo patrimonio dell'umanità" del prof. Gino Soldera, nell'ambito del progetto "dalla Generatività alla Genitorialità" organizzato da Anpep e sostenuto da NOIxNOI. A giugno il convegno di apertura del festival itinerante di cinema sordo "Esplorazioni artistiche per l'inclusione".

In autunno, l'incontro a Conegliano con il giornalista e storico Paolo Mieli che ha presentato il suo libro "Fiamme dal passato" nell'ambito del convegno "La virilità contesa" e la presentazione a Tarzo del libro "La società del pressappoco" con il celebre psichiatra e scrittore Vittorino Andreoli.

Spazio anche alla musica, con il Gruppo d'archi Veneto che si è esibito all'Auditorium Prealpi di Tarzo nel concerto di quello di Quaresima, nel concerto sinfonico d'autunno (alla presenza del Ministro Carlo Nordio) e in quello di Natale. Da ricordare anche la fiaba in musica "I musicanti di Brema" con la Filarmonica di Pieve di Soligo.

Nel 2024, i soci di NOIxNOI hanno avuto l'opportunità di partecipare a una serie di viaggi, esplorando destinazioni ricche di storia e cultura. Tra le mete visitate: Genova e le Cinque Terre, Normandia e Bretagna, i Fiordi Norvegesi a bordo di una nave da crociera, Londra e Torino. Questi viaggi, oltre a offrire momenti di svago, sono stati occasione di nuove conoscenze e condivisione.

Le spese sociali e culturali di competenza 2024, comprensive delle iniziative culturali, ammontano a 71.541 euro.

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DI BILANCIO

Il bilancio è stato redatto secondo le regole contenute nel codice civile e nei principi contabili nazionali OIC integrate da quelle previste nel principio OIC 35 per gli Enti del Terzo Settore. Gli Enti del Terzo Settore seguono infatti le norme ordinarie del codice civile e dei principi contabili nazionali per la predisposizione del bilancio in quanto compatibili con l'assenza di scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale degli enti del Terzo Settore. Pertanto, per tutte le altre operazioni per le quali non è stata prevista una disciplina specifica nel principio contabile degli enti del Terzo Settore si applicano le regole contabili dei principi contabili OIC in vigore. Il principio contabile per gli enti del Terzo Settore disciplina le specificità degli enti per le quali le regole contabili ordinarie avrebbero fornito una rappresentazione non appropriata rispetto all'assenza di scopo di lucro e le finalità tipiche degli enti del Terzo Settore.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, del quale la presente Relazione di Missione costituisce parte integrante, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in maniera conforme alle disposizioni della normativa vigente.

Il bilancio dell'associazione è costituito dagli schemi di Stato Patrimoniale, Rendiconto Gestionale e Relazione di Missione.

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti

principi generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica degli elementi dell'attivo e del passivo;
- è indicato esclusivamente il risultato di gestione realizzato alla data di chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.
- I criteri di valutazione sono in linea con quelli prescritti dall'art. 2426 del Codice Civile, integrati e interpretati dai Principi Contabili emanati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri e dall'Organismo Italiano di Contabilità.

In particolare i criteri utilizzati sono i seguenti:

- Crediti e debiti sono iscritti al loro valore nominale, rappresentativo rispettivamente del valore di presumibile realizzo e del valore di estinzione.

Nella voce "Ratei e Risconti attivi" sono iscritti proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi. In tali voci sono state iscritte solo quote di costi e di proventi comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo.

I ricavi ed i proventi rappresentano le quote associative versate dagli associati nel corso dell'esercizio.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI ED IMMATERIALI

Non risulta iscritta in bilancio alcuna immobilizzazione materiale, né immateriale.

VARIAZIONI INTERVENUTE NELLA CONSISTENZA DELLE ALTRE VOCI DI BILANCIO

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

***Immobilizzazioni materiali**

Risultano iscritte macchine d'ufficio elettroniche per costo storico di Euro 853 e fondo ammortamento di Euro 85, per un valore netto contabile di Euro 768.

***Attivo Circolante**

Alla chiusura dell'esercizio in commento risultano crediti iscritti in bilancio per Euro 6.489. La voce è in aumento di euro 6.385 rispetto al precedente esercizio.

Le disponibilità liquide ammontano ad euro 307.335, in diminuzione di euro 1.673 rispetto al precedente esercizio.

Sono interamente rappresentate dal saldo attivo di conto corrente n. 512 intrattenuto presso l'istituto Banca Prealpi.

***Ratei e risconti attivi**

In sede di scritture di assestamento sono stati rilevati risconti attivi per euro 731, importo in diminuzione di euro 289.

La voce risconti attivi è così composta:

- Assicurazioni Euro 498;
- Servizi Informatici Euro 227;
- Spese telefoniche Euro 6.

PASSIVO

*Patrimonio Netto

Il patrimonio netto ammonta a 196.836, in aumento di euro 5.351 rispetto il precedente esercizio.

Patrimonio netto	Consistenza a iniziale	Altri movimenti	Utile/Perdita a a nuovo	Utile/Perdita dell'esercizio	Consistenza finale
Fondo sociale	96.300	3.110	-	-	99.410
Altre riserve	94.410	2.818	-	-	97.298
Utile/perdita a nuovo	-	-	-	-	-
Utile/perdita d'esercizio	2.889	(2.889)	-	128	128
TOTALE	193.599	3.039	-	128	196.836

*Trattamento di fine rapporto

Si riporta un prospetto delle variazioni intervenute nell'esercizio:

TFR	
Saldo iniziale al 01.01.2024	22.661
Accantonamento	526
Utilizzo	89
Saldo finale al 31.12.2024	23.098

*Debiti

Il totale dei debiti ammonta ad euro 22.464, in diminuzione di euro 763 rispetto al precedente esercizio e risulta così composto:

- Debiti verso banche: azzerati, in diminuzione di euro 25 rispetto il precedente esercizio;
- Debiti v/fornitori: ammontano ad Euro 10.414, con una variazione in diminuzione di euro 1.722;
- Debiti tributari: ammontano ad Euro 1.488, con una variazione in aumento di euro 404;
- Debiti v/istituti di previdenza: ammontano ad Euro 3.544, in aumento di euro 631;
- Debiti v/altri: ammontano ad euro 7.018, in diminuzione di Euro 51.

Tutti gli importi hanno scadenza entro il prossimo esercizio.

***Ratei e risconti passivi**

In sede di scritture di assestamento sono stati rilevati risconti passivi per euro 72.925, voce complessivamente in aumento di euro 2.285.

La voce risconti passivi è così composta:

Risconti passivi quote associative euro 72.925.

RENDICONTO GESTIONALE

Costi di gestione

Si riepilogano di seguito i principali costi di gestione che hanno interessato l'esercizio:

Descrizione	Importi 2024	Importi 2023	Variazione
Stipendi - oneri sociali - t.f.r.	42.591	37.730	4.861
Cancelleria e stampati	12.729	10.744	1.985
Assicurazioni	3.798	3.989	(191)
Spese di assistenza	37.609	28.134	9.475
Spese sociali	71.541	76.068	(4.527)
Spese sanitarie	85.211	55.175	30.036
Spese ricreative	2.249	1.523	726
Spese postali	7.229	6.589	640
Spese telefoniche	5.553	5.522	31
Spese di rappresentanza	1.474	3.500	(2.026)
Erogazioni liberali	3.500	50.000	(46.500)
Altri costi di importo non rilevante	21.282	25.604	(4.322)
Totale costi di gestione	294.766	304.578	(9.812)

L'Associazione ha contabilizzato al 31.12.2024 ricavi e proventi per un totale di euro 285.976 di cui euro 127.565 da quote associative.

La gestione finanziaria ha generato proventi per euro 10.155.

Si evidenzia che nel corso dell'esercizio 2024 il socio sostenitore Banca Prealpi SanBiagio ha effettuato versamenti per un totale di euro 155.000,00, destinati a contributi liberali e quindi appostati nel Rendiconto gestionale. L'esercizio chiude, quindi, con un avanzo di gestione di euro 128.

DESTINAZIONE DELL'AVANZO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione di NOIxNOI propone l'accantonamento a riserva dell'avanzo d'esercizio di euro 128.

NUMERO DI DIPENDENTI

L'associazione conta un'unica dipendente addetta alla segreteria.

IMPORTO DEI COMPENSI SPETTANTI AGLI AMMINISTRATORI

Non sono previsti compensi per i membri del Consiglio di Amministrazione e dell'Organo di Controllo.

OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

Non risultano rapporti rilevanti con parti correlate.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO

Nel 2025, il Consiglio di Amministrazione di NOIxNOI continua il proprio impegno per garantire ai soci non solo la regolare erogazione dei servizi ordinari, ma anche una serie di iniziative mirate, soprattutto nei settori della divulgazione e della prevenzione, come previsto dallo Statuto.

Per quanto riguarda la compagine sociale, viene riproposta l'iniziativa che prevede l'adesione gratuita per il primo anno per i soci di Banca Prealpi SanBiagio e i nuovi correntisti fino al 30 giugno. Si auspica che tale proposta, unita al sempre maggiore coinvolgimento delle filiali nella promozione della Mutua, contribuisca a un significativo incremento del numero di soci. Questo aumento, affiancato dal continuo sostegno di Banca Prealpi SanBiagio, permetterà di realizzare attività e servizi in linea con la programmazione di seguito descritta.

In ambito sanitario, verranno riconfermati i rimborsi per le visite mediche specialistiche, gli esami clinici, gli accertamenti diagnostici, i trattamenti fisioterapici e le indennità giornaliere in caso di ricovero per malattia o infortunio.

NOIxNOI promuoverà anche una serie di campagne di prevenzione: durante la primavera (marzo e aprile) sono stati proposti screening per il melanoma, visite otorinolaringoiatriche, medici sportivi e ortottici per i figli dei soci. In autunno (ottobre e novembre), l'offerta prevede screening per malattie cardiovascolari, ecografie addominali, uno screening urologico, un pacchetto di esami del sangue e delle urine (incluso il PSA per gli uomini) per un check-up generale. Inoltre, a settembre, sono previsti screening cardiologici gratuiti in collaborazione con ABC Heart Disease Foundation Onlus.

Nel 2025, l'Associazione rinnova anche il suo impegno nel supporto alle famiglie, accompagnando la crescita dei figli dei soci dalla nascita all'università attraverso buoni e rimborsi, erogati secondo quanto previsto dal regolamento. Viene confermato anche il servizio del pullmino operativo, attivo ogni mercoledì nel comune di Tarzo.

In ambito formativo, sono previsti numerosi appuntamenti dedicati alla salute e ad altri temi di interesse sociale e culturale. In particolare, grazie alla collaborazione con i Soccorritori Conegliano Pubblica Assistenza Odv, sarà realizzato un corso gratuito di introduzione al primo soccorso nei mesi di settembre e ottobre. Per i soci appassionati di viaggi e tempo libero, nel 2025 sono stati selezionati itinerari nei borghi del Chianti, in Calabria, nella Cornovaglia e nel Sud dell'Inghilterra, in Albania e Montenegro, e infine a Zagabria e ai Laghi di Plitvice.

Tarzo, 15/04/2025
Il Presidente
Flavio Salvador

NOI X NOI ASSOCIAZIONE DI MUTUO SOCCORSO

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2024	31/12/2023
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€ -	€ -
3) attrezzature	€ -	€ -
4) altri beni	€ 768	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ 768	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
Totale partecipazioni	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese collegate	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri	€ -	€ -
Totale crediti	€ -	€ -
3) altri titoli	€ -	€ -

Totale immobilizzazioni finanziarie	€	-	€	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	768	€	-
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I - Rimanenze				
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	-	€	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	-	€	-
3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€	-
4) prodotti finiti e merci	€	-	€	-
5) acconti	€	-	€	-
Totale rimanenze	€	-	€	-
II - Crediti				
1) verso utenti e clienti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€	-	€	-
2) verso associati e fondatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€	-	€	-
3) verso enti pubblici				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	-	€	-
4) verso soggetti privati per contributi				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	-	€	-
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	2.640	€	29
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	2.640	€	29
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	-	€	-
11) imposte anticipate				

esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	3.849	€	75
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	3.849	€	75
Totale crediti	€	6.489	€	104
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.	€	-	€	-
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	€	307.335	€	309.008
2) assegni	€	-	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	-	€	-
Totale disponibilità liquide	€	307.335	€	309.008
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	313.824	€	309.112
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	731	€	1.015
Totale Attivo	€	315.323	€	310.127
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	99.410	€	96.300
II - Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie	€	-	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali				
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€	-
Totale patrimonio vincolato	€	-	€	-
III - Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	94.480	€	91.590
2) altre riserve	€	2.818	€	2.820
Totale patrimonio libero	€	97.298	€	94.410
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	128	€	2.889
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	196.836	€	193.599
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	-	€	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	-	€	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	23.098	€	22.661

D) DEBITI

1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	25
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso banche</i>	€	-	€	25
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	-	€	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale acconti</i>	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	10.414	€	12.136
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	10.414	€	12.136
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.488	€	1.084
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	1.488	€	1.084
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	3.544	€	2.913
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	3.544	€	2.913
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	7.018	€	5.556
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	7.018	€	5.556
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	1.513
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	-	€	1.513

TOTALE DEBITI

€ 22.464 € 23.227

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

€ 72.925 € 70.640

Totale Passivo

€ 315.323 € 310.127

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

		2024	2023			2024	2023		
ONERI E COSTI				PROVENTI E RICAVI					
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>				A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	12.729	€	10.744	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€	127.565	€	125.383
2) Servizi	€	231.019	€	201.954	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€	155.000	€	175.000
3) Godimento di beni di terzi	€	183	€	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	-	€	-
4) Personale	€	42.591	€	37.730	4) Erogazioni liberali	€	-	€	-
5) Ammortamenti	€	85	€	-	5) Proventi del 5 per mille	€	-	€	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-	6) Contributi da soggetti privati	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	-	€	-
7) Oneri diversi di gestione	€	8.159	€	54.150	8) Contributi da enti pubblici	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali	€	-	€	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€	-	€	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€	3.411	€	362
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-	11) Rimanenze finali	€	-	€	-
Totale	€	294.766	€	304.578	Totale	€	285.976	€	300.745
				Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)					
				€ (8.790) € (3.833)					
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>				B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-	2) Contributi da soggetti privati	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	-	€	-
4) Personale	€	-	€	-	4) Contributi da enti pubblici	€	-	€	-
5) Ammortamenti	€	-	€	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€	-	€	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	7) Rimanenze finali	€	-	€	-
7) Oneri diversi di gestione	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali	€	-	€	-	Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-					
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>				C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>					
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-	3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
				Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)					
				€ - € -					
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>					
1) Su rapporti bancari	€	1	€	-	1) Da rapporti bancari	€	10.155	€	7.871
2) Su prestiti	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	5) Altri proventi	€	-	€	-
6) Altri oneri	€	-	€	-	Totale	€	10.155	€	7.871
Totale	€	1	€	-	Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€	10.154	€	7.871
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>				E) Proventi di <u>supporto generale</u>					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-	2) Altri proventi di supporto generale	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-					
4) Personale	€	-	€	-					
5) Ammortamenti	€	-	€	-					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-					
7) Altri oneri	€	-	€	-					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-					
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
Totale oneri e costi				Totale proventi e ricavi					
€ 294.767 € 304.578				€ 296.131 € 308.616					
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)					
				€ 1.364 € 4.038					
				Imposte					
				€ 1.236 € 1.095					
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)					
				€ 128 € 2.943					
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI									
		2024	2023			2024	2023		
Costi figurativi				Proventi figurativi					
1) da attività di interesse generale	€	-	€	-	1) da attività di interesse generale	€	-	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	2) da attività diverse	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-